教 私 第 ２ ５ ７ ７ 号

令和４年１２月１３日

各大阪府所管学校法人設置者 様

各私立小・中・高・中等教育学校長 様

大阪府教育庁私学課長

「私立学校・学校法人の認可申請・届出の手引き」の改訂について（通知）

 標記について、海外修学旅行等の外務省宛旅行届出の提出方法変更に伴い改

訂いたしましたので、お知らせします。

 改訂後の手引きについては、大阪府ホームページ『各学校への通知及びお知

らせ等について（事務連絡用）』に掲載していますので、次のアドレスからご覧

いただきますようお願いします。

  【ホームページアドレス】

    https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tuutitop.html

 （問合せ先）

大阪府教育庁私学課

 小中高振興グループ 長濱

TEL：06-6941-0351 内線 4858

https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tuutitop.html